АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕСЕРГИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  25.04.2012              № 300

г.Нижние Серги
Об утверждении базового (отраслевого) перечня муниципальных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) МБУ «Архив Нижнесергинского муниципального района»
         В соответствии с п.3 и п.4 статьи 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, подпунктом 1 пункта 7 статьи 9.2 Федерального закона от 12 января 1996 года № 7- ФЗ  «О некоммерческих организациях», Федеральным законом от 22 октября 2004 года № 125 – ФЗ «Об архивном деле в Российской Федерации», Федеральным Законом от 8 мая 2010 года № 83 – ФЗ «О внесении изменений  в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений», Законом Свердловской области от 25 марта 2005 года № 5-ОЗ «Об архивном деле в Свердловской области», постановлением Правительства Свердловской области от 8 февраля 2011 года № 76-ПП «О порядке формирования государственного задания в отношении государственных учреждений Свердловской области и финансового обеспечения выполнения государственного задания, распоряжением Правительства Свердловской от 18 марта 2011 года № 351 – РП  «Об утверждении Методических рекомендаций  по формированию  государственного задания государственным учреждениям Свердловской области и контролю за его выполнением», с постановлением Правительства Свердловской области  от 26 апреля 2011 года № 480 – ПП «Об утверждении базового (отраслевого) перечня государственных услуг (работ), оказываемых (выполняемых)  государственными учреждениями Свердловской области  в сфере архивного дела, и одобрении примерного базового (отраслевого) перечня муниципальных услуг (работ), оказываемых (выполняемых)  муниципальными учреждениями муниципальных образований в Свердловской области в сфере архивного дела»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить базовый (отраслевой) перечень муниципальных услуг (работ), оказываемых (выполняемых)  МБУ «Архив Нижнесергинского муниципального района» (прилагается).
2. Постановление применяется к правоотношениям, связанным с формированием и финансовым обеспечением муниципального задания на 2012 год и плановый период 2013 и 2014 годов.
3. Обнародовать  данное постановление путем размещения полного текста через сеть «Интернет» на официальном сайте администрации Нижнесергинского муниципального района.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. главы администрации
Нижнесергинского муниципального района                                   В.А.Дёмин
                                                                                                              УТВЕРЖДЕНО

                                                                                                                                                 Постановлением администрации
                                                                                                                                                 Нижнесергинского муниципального

                                                                                                                                                 района от 25.04.2012 № 300
БАЗОВЫЙ (ОТРАСЛЕВОЙ) ПЕРЕЧЕНЬ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ (РАБОТ)
ОКАЗЫВАЕМЫХ (ВЫПОЛНЯЕМЫХ)  МУНИЦИПАЛЬНЫМ БЮДЖЕТНЫМ УЧРЕЖДЕНИЕМ

«АРХИВ НИЖНЕСЕРГИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА»
	№

п/п
	Наименование муниципальной работы (услуги)
	Категории потребителей муниципальной услуги (работы)
	Перечень и единицы измерения показателей объёма муниципальной услуги (работы)
	Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги

	Наименование показателя
	Единица измерения
	Формула расчёта

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Муниципальные услуги

	1.
	Предоставление архивных документов, копий архивных документов и архивной информации пользователям архивными документами
	Физические и юридические лица, обращающиеся на законных основаниях к архивным документам для получения и использования необходимой информации, в том числе иностранные граждане и лица без гражданства
	Количество запросов (штук)
	1) доля запросов пользователей архивными документами, исполненных в установленные законодательством сроки
2 )доля числа пользователей архивными документами, удовлетворённых качеством муниципальной услуги
	Проценты
Проценты
	Dззс= Vзз  х 100
            Vз
Где:

Dззс – доля запросов архивных пользователей архивными документами, исполненных в установленные законодательством сроки;

Vззс- количество запросов пользователей архивными документами, исполненных в установленные законодательством сроки;

Vз- количество поступивших запросов

Dnk = Vпк  х 100
            Vп

Где:

Dnk- доля числа пользователей архивными документами, удовлетворённых качеством муниципальной услуги, от общего числа опрошенных пользователей архивными документами;
Vпк – число пользователей архивными документами, удовлетворённых качеством муниципальной услуги;

Vп – общее число опрошенных пользователей архивными документами

	Муниципальные работы

	2
	Комплектование архива архивными документами
	В интересах общества в целом
	Количество единиц хранения Архивного фонда Российской Федерации, принимаемых на хранение в течение года (единиц хранения)
	1) доля принятых на постоянное хранение архивных документов Архивного фонда Российской Федерации, подлежащих приёму в установленные законодательством сроки
2)доля принятых на хранение документов по личному составу, относящихся к муниципальной собственности, от общего количества принятых документов по личному составу

	Проценты
Проценты
	Dnx =  Vnx  х  100
            Vдп

Где:

Dnx – доля принятых на постоянное хранение архивных документов от общего количества документов Архивного фонда Российской Федерации , подлежащих приёму в установленные сроки;

Vnx – количество принятых на постоянное хранение архивных документов;

Vдп – количество архивных документов подлежащих приёму в установленные сроки

Dплс = Vплс  х 100
             Vл

Где:

dплс – доля принятых на хранение документов по личному составу, относящихся к муниципальной собственности;
Vплс – количество принятых на хранение  документов по личному составу, относящихся к муниципальной собственности;

Vл – общее количество принятых на хранение документов по личному составу

	3.
	Обеспечение сохранности и учёта архивных документов
	В интересах общества в целом
	Количество единиц хранения архивных документов, находящихся на хранении в муниципальном архиве (единиц хранения)
	1)отсутствие утраты архивных документов
2) доля неисправимо повреждённых архивных документов от общего объёма архивных документов, находящихся на хранении в муниципальном архиве;
3)доля архивных документов, поставленных на государственный учёт от общего количества архивных документов, находящихся на хранении в муниципальном архиве

	Проценты
Проценты
Проценты

	Dвд = Vнд  х  100
           V
Где:

Dвд – доля утраченных архивных документах от общего количества архивных документов, находящихся в муниципальном архиве;

Vнд – количество утраченных архивных документов;

V –общее количество архивных документов, находящихся на хранении в муниципальном архиве

Dнп =  Vнп  х  100
             V

Где:

Dнп – доля неисправимо повреждённых  архивных документов, от общего количества документов, находящихся на хранении в муниципальном архиве;
Vнп – количество неисправимо повреждённых архивных документов;

V – общее  количество единиц хранения архивных документов, находящихся  на хранении в муниципальном архиве
Dry =  Vry  х  100
            V
Где:

Dry – доля архивных документов, поставленных на государственный учёт, от общего количества архивных документов, находящихся в муниципальном архиве;

Vry – количество архивных документов, поставленных на государственный учёт;

V – общее  количество единиц хранения архивных документов, находящихся на хранении в муниципальном архиве

	4.
	Научное описание, экспонирование и публикация архивных документов, создание и публикация справочно-поисковых средств к ним
	В интересах общества в целом
	Работа (штук)
	1) доля архивных документов, включённых в описи дел, от общего количества архивных документов, находящихся на хранении в муниципальном архиве
2)доля архивных документов, включённых в электронные описи  и базы данных, от общего количества архивных документов, находящихся на хранении в муниципальном архиве
	Проценты
Проценты
	Dдао = Vдао  х  100
             V

Где:

Dдао – доля архивных документов, включённых в описи дел, от общего количества архивных документов, находящихся на хранении;
Vдао – количество архивных документов, включённых в описи;

V- общее количество единиц хранения  архивных документов, находящихся на хранении в муниципальном архиве
Dдэо = Vдэо  х  100
              V
Где:

Dдэо – доля архивных документов, включённых в электронные  описи  и базы данных, от общего количества  архивных документов, находящихся на хранении;
Vдэо – количество архивных документов, включённых в электронные описи дел и базы данных;

V – общее количество архивных документов, находящихся на хранении в муниципальном архиве

PAGE
1